報道関係者様からの

お問い合せ先

株式会社サンシャインシティ コミュニケーション部 広報担当 鳴海・栗原・中山

TEL. 03-3989-3329（平日 9:30～18:00） FAX. 03-3989-3451  pr@sunshinecity.co.jp

共同ピーアール株式会社 PR アカウント本部 9 部 前山・高橋 TEL. 03-3571-5238

29-36

報道関係各位                                                       2017年 5月 25日
株式会社サンシャインシティ

見る・触
ふ

れる・嗅ぐなど五感で「毒」を体感！さらに最強クラスの毒生物３種が襲来！

来場者 10万人超！ご好評につき期間延長決定!!

７月１日（土）～９月３日（日）

サンシャイン水族館(東京・池袋、館長：丸山克志)では、3 月 16 日（木）より毒を持つ生き物約 25 種を展示する特別展

「毒毒毒毒毒毒毒毒毒展・痛（もうどく展２）」を好評開催中です。この度、来場者数が 10 万人を超えたことを受け、一部

展示生物を入れ替え、７月１日（土）～９月３日（日）の期間で延長開催が決定しましたのでお知らせいたします。

新たに、強力な毒針と顎を持ち、刺されると撃たれたような激痛が走る事から「弾丸アリ」と呼ばれる体長２cm 以上もある

大型アリ「パラポネラ」、フグ毒として有名なテトロドトキシンと麻痺性貝毒であるサキシトキシンという２つの毒を体内に

持つ猛毒ガニ「ウモレオウギガニ」、毒の強さは青酸カリの約1,000倍の「ツムギハゼ」といった最強クラスの
毒生物３種が登場します！

また 7 月 1 日（土）からは新たに、カナロア カフェではオリジナルメニューの「デトックスヨーグルト（レッド）」や「ハブカレー」を、

ショップ アクアポケットでは「もうどく展 2 オリジナルミニタオル」を販売します。ますます盛り上がる、五感で毒を感じることができる

「毒毒毒毒毒毒毒毒毒展・痛（もうどく展２）」にぜひお越しください！

パラポネラ

ウモレオウギガニ

ツムギハゼ

ハブカレー

（もうどく展２）

24時間の苦しみを与えるアリ界の暴君

 2 種類の毒を併せ持つカニ界最強毒

 青酸カリの 1,000 倍の毒

ハブエキス入りのカレーの上には
ハブに見立てたウインナー！

毒毒毒毒毒毒毒毒毒展・痛

報道関係者様からの

お問い合せ先

株式会社サンシャインシティ コミュニケーション部 広報担当 鳴海・栗原・中山

TEL. 03-3989-3329（平日 9:30～18:00） FAX. 03-3989-3451  pr@sunshinecity.co.jp

共同ピーアール株式会社 PR アカウント本部 9 部 前山・高橋 TEL. 03-3571-5238

＜参考資料＞

イベント概要
名 称：サンシャイン水族館特別展「毒毒毒毒毒毒毒毒毒展・痛(もうどく展２)」

開催期間：3月 16 日（木）～6 月 25 日（日）10：00～20：00 ※最終入場は終了 30 分前

延長期間：７月１日（土）～7月 11 日（火）10：00～20：00 ※最終入場は終了 30分前

７月１2日（水）～９月３日（日）10：00～21：00 ※最終入場は終了 30分前

※6月 26 日（月）～30 日（金）は展示入れ替えのため休催いたします。

会 場：サンシャインシティ ワールドインポートマ－トビル・屋上 特別展会場

料 金：600 円 ※水族館本館ご利用の方および年間パスポートをお持ちの方、対象施設(*2)・イベントをご利用の方は 400 円。

※混雑の状況により、整理券を配布する場合がございます。

 (*2)SKY CIRCUS サンシャイン 60 展望台・コニカミノルタプラネタリウム”満天”・古代オリエント博物館・

ナンジャタウンなど

内 容：下記のコンセプトをベースにゾーン分けをして、毒を持つ生き物たちをご紹介します。

☠ 魔女の毒薬調合室～防御するための毒をもつ生物～

暗く鬱蒼とした「魔女の毒薬調合室」をイメージした室内には、ヤスデやムカデなどをはじめ、カエルや淡水エイなど外見も毒々しい

生き物たちを展示します。

☠ マッドサイエンティストの研究室～毒を利活用する生物～

マッドサイエンティストの研究室をイメージした室内には、毒ヒレや毒牙をもつ魚類や強毒のクラゲ、陸生のカメの中で唯一毒をもつ

ハコガメなど、様々な生き物たちを展示します。また、ここには匹田愛さん（プロモツール株式会社 調香師）が保存されたスカンク

の分泌液を実際に嗅ぎ、臭いを抑えて再現した「スカンクの刺激臭」を体感できる仕掛けがあります。

☠ レッドゾーン～死亡例のある生物～

人を死に至らしめることもある危険な毒生物を展示する「レッドゾーン」には、食中毒の原因となるウツボの仲間や、毒針を持つエイな

ど、最恐レベルの毒生物たちが勢揃いします。また、猛毒を持つエラブウミヘビの燻製に触れることがきる体験コーナーがあります。

☠ 最強クラス～超危険生物～

7 月 1 日（土）より新たなゾーンとして「最強クラス～超危険生物～」が登場し、24 時間の苦しみを与えるアリ界の暴君【パラポ

ネラ】、2 種類の毒を併せ持つカニ界最強毒【ウモレオウギガニ】、青酸カリの 1,000 倍の毒を持つ【ツムギハゼ】を展示します。

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

★カナロア カフェ ＆ ショップ アクアポケット

サンシャイン水族館本館内のカナロア カフェでは、見た目は毒々しいが体には優しい解毒
デトックス

メニュー「デトックスヨーグルト（グリーン）」

（350円）の他、7月1日（土）からは新たに各日20食限定の「ハブカレー」（1,300円）や、「デトックスヨーグルト（レッド）」

（350円）、「もうどく展2コラボレーションビール（アサイービール・ミントビアー・レッドアイ）」（各630円）などの特別メニューを

販売します。また、ショップ アクアポケットでは見た目の毒々しさに思わず目を引かれる「もうどく展2コラボレーションポップコーン（魔女

の秘薬ポップコーン・研究所の新開発ポップコーン・レッドゾーン最恐ポップコーン）」（各540円）や「もうどく展2オリジナルラバーキー

ホルダー」（各 486 円）の他、7 月 1 日（土）からは新たに「もうどく展 2 オリジナルミニタオル」（540 円）を販売します。

■サンシャイン水族館 概要
所 在 地：東京都豊島区東池袋 3-1 サンシャインシティ ワールドインポートマートビル・屋上

営業時間：10：00～21：00（4月～9 月）、10：00～18：00（10 月～3月）※2017 年 7月 11日までは 10：00～20：00
※最終入場は終了1 時間前  ※変更になる場合がございます

入場料金：大人（高校生以上）2,000 円、こども（小・中学生）1,000 円、幼児（4才以上）700 円、シニア（65才以上）1,700 円

        ※2017 年 7月 12 日からは大人（高校生以上）2,200 円、こども（小・中学生）1,200 円、幼児（4 才以上）700円
問合せ先：サンシャイン水族館  03-3989-3466  http://www.sunshinecity.co.jp

※状況により、展示生物が変更になる場合がございます ※画像はすべてイメージです ※金額はすべて税込です

デトックスヨーグルト（レッド） もうどく展 2
コラボレーションビール

もうどく展 2
オリジナルミニタオル

もうどく展 2
コラボレーションポップコーン